
 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Ректор________________Копилов С. А. 

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ  

Педагогічного факультету 

Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка 

на І семестр 2019-2020 навчального року 

Спеціальність Курс Група 
Теоретичне 

навчання 

Екзаменаційна 

сесія 
Перелік заліків Перелік екзаменів Практика 

012 

Дошкільна 

освіта 

1 
DO1–B19 

 

2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Основи дизайну та 

моделювання розвивального 

предметно-просторового 

середовища в закладах 

дошкільної освіти 

2. Вступ до спеціальності 

1. Українська мова (за 

професійним спрямуванням) 

2. Історія та культура 

України 

3. Етнографія дитинства 

4. Психологія 

 

012 

Дошкільна 

освіта 

2 

DOр1–B18 

DOL2–B18 

 

2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Робота з дитячою 

книжкою в закладах 

дошкільної освіти 

2. Методика виховання та 

розвитку дітей раннього віку 

 

1. Теорія та технології 

адаптації та соціалізації в 

умовах закладів дошкільної 

освіти 

2. Дитяча психологія 

3. Історія дошкільної 

педагогіки 

4. Основи образотворчого 

мистецтва з методикою 

керівництва 

 



 

 

012 

Дошкільна 

освіта 

3 DO1–B17 
2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 –

29.12.19 

1. Основи медичних 

знань, валеології та охорони 

здоров'я 

2. Теорія та методика 

музичного виховання 

3. Основи педагогічної 

майстерності 

1. Основи природознавства 

та екології з методикою 

2.  Теорія та методика 

співпраці з родинами 

3.  Організація та 

моніторинг педагогічного 

процесу в ДНЗ 

 

012 

Дошкільна 

освіта 

4 DO1–B16 
2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Навчання та виховання 

дітей різновікових груп 

2. Методика навчання 

освітньої галузі 

"Суспільствознавство" в 

початкових класах 

3. Методика навчання 

освітньої галузі "Мистецтва" 

в початкових класах 

4. Курсова робота 

(основи природознавства та 

екології з методикою / 

дошкільна лінгводидактика / 

основи образотворчого 

мистецтва з методикою 

керівництва / теорія та 

методика фізичного 

виховання та валеологічної 

освіти / теорія та методика 

формування елементарних 

математичних уявлень) (д) 

1. Основи корекційної 

педагогіки 

2. Організація гурткової 

роботи в закладах дошкільної 

освіти 

3. Методика навчання 

освітньої галузі "Мова і 

література" в початкових 

класах 

4. Методика навчання 

освітньої галузі "Математика" 

в початкових класах 

 

 



 

 

012 

Дошкільна 

освіта 

1 
DO1–М19 

DO2–М19р 

2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 –

29.12.19 

1. Методика наукових 

досліджень 

2. Охорона праці в галузі 

3. Оздоровчі технології 

та діагностичні методики 

фізичного розвитку дітей 

4. Курсова робота з 

організації управління 

дошкільною освітою (д) 

 

1. Методика викладання 

дошкільної педагогіки і дитячої 

психології у вищій школі 

2. Методичне керівництво 

роботою з формуванням 

мовленнєвої компетентності 

дітей дошкільного віку 

3. Методичне керівництво 

логіко-математичним 

розвитком дітей дошкільного 

віку 

 

012 

Дошкільна 

освіта 

2 DO1–М18 

02.09.18 – 

29.09.19 

28.10.19-

08.12.19 

Дипломне 

проектуванн

я 16.12.19-

22.12.19 

09.12.19-

15.12.19 

Атестація 

23.12.19-

29.12.19 

1. Оздоровчі технології 

та діагностичні методики 

фізичного розвитку дітей 

2. Теорія та технології 

формування здорового 

способу життя особистості 

дитини 

3. Педагогічна 

(асистентська) практика (д) 

1. Методика викладання 

дошкільної педагогіки у вищій 

школі 

2. Актуальні проблеми 

дошкільної освіти 

Педагогічна 

(асистентська) 

30.09.19-

27.10.19 

4 тижні (д) 

013 

Початкова 

освіта 

1 
PO1–B19 

 

2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 –

29.12.19 

1. Вступ до спеціальності 

 

1. Українська мова (за 

професійним спрямуванням) 

2. Історія та культура 

України 

3. Психологія 

 

013 

Початкова 

освіта 

2 POd1–B18 
2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 –

29.12.19 

1. Основи 

образотворчого мистецтва з 

методикою керівництва 

1. Сучасні інформаційні 

технології 

2. Методика навчання 

математики в початковій школі 

3. Методика навчання 

природознавства в початковій 

школі 

 



 

 

013 

Початкова освіта 
2 POa2–B18 

2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 –

29.12.19 

 1. Сучасні інформаційні 

технології 

2. Методика навчання 

математики в початковій школі 

3. Методика навчання 

природознавства в початковій 

школі 

 

013 

Початкова освіта 
3 

PO1–B17  

(POd1–B17)  

 

2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Основи медичних знань, 

валеології та охорони здоров'я 

2. Основи педагогічної 

майстерності 

3. Педагогіка дошкільна 

1. Методика навчання 

освітньої галузі 

«Суспільствознавство» 

2. Методика навчання 

освітньої галузі « Мистецтва»: 

Методика навчання музичного 

мистецтва 

3. Розв’язування складних 

арифметичних завдань 

4. Краєзнавча робота в 

початковій школі 

 

013 

Початкова освіта 
3 

PO2–B17 

(POa2–B17, 

POn2–B17) 

2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Основи медичних знань, 

валеології та охорони здоров'я 

2. Основи педагогічної 

майстерності 

1. Методика навчання освітньої 

галузі «Суспільствознавство» 

2. Методика навчання освітньої 

галузі «Мистецтва»: 

Методика навчання 

музичного мистецтва 

3. Розв’язування складних 

арифметичних завдань 

4. Краєзнавча робота в 

початковій школі 

 

 

013 

Початкова освіта 

4 

 

PO1–B16 

(POd1–B16)  

 

2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Основи риторики в 

початковій школі 

2. Теорія та методика 

фізичного виховання та 

валеологічної освіти 

3. Основи образотворчого 

мистецтва з методикою 

керівництва 

 

4. Курсова робота 

(методика навчання освітньої 

1. Методика проведення 

роботи з народознавства в 

початковій школі 

2. Основи культури і 

техніки мовлення 

3. Основи корекційної 

педагогіки 

 

4. Основи комунікативної 

та прикладної лінгвістики в 

початковій школі 

 



 

 

галузі "Мова і література"/ 

методика навчання освітньої 

галузі "Математика"/ методика 

навчання освітньої галузі 

"Природознавство"/ методика 

навчання освітньої галузі 

"Суспільствознавство") (д) 

013 

Початкова 

освіта 

4 

РО2-В16 

(POa2–B16, 

POn2–B16) 

2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Основи риторики в 

початковій школі 

2. Курсова робота 

(методика навчання освітньої 

галузі "Мова і література"/ 

методика навчання освітньої 

галузі "Математика"/ 

методика навчання освітньої 

галузі "Природознавство"/ 

методика навчання освітньої 

галузі "Суспільствознавство") 

(д) 

1. Методика проведення 

роботи з народознавства в 

початковій школі 

2. Основи культури і 

техніки мовлення 

3. Основи корекційної 

педагогіки 

4. Основи комунікативної 

та прикладної лінгвістики в 

початковій школі 

5. Методика викладання 

іноземної 

(англійської/німецької) мови в 

початковій школі 

 

013 

Початкова 

освіта 

1 
PО1–M19 

PО2–M19p 

2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 –

29.12.19 

1. Методика наукових 

досліджень 

2. Організаційно-

методична робота в галузі 

початкової освіти 

3. Технології вивчення: 

фізичної освітньої галузі в 

початковій школі 

4. Охорона праці в галузі 

5. Курсова робота 

(технології вивчення мовно-

літературної освітньої галузі в 

початковій школі / технології 

вивчення математичної 

1. Технології вивчення: 

мовно-літературної освітньої 

галузі в початковій школі 

2. Технології вивчення: 

математичної освітньої галузі в 

початковій школі 

3. Технології вивчення: 

технологічної освітньої галузі в 

початковій школі 

 



 

 

освітньої галузі в початковій 

школі) (д) 

013 

Початкова 

освіта 

2 PО1–M18 

02.09.18 – 

29.09.19 

28.10.19-

08.12.19 
Дипломне 

проектування 

16.12.19-

22.12.19 

09.12.19-

15.12.19 

Атестація 

23.12.19-

29.12.19 

1. Методологія та 

технології інформатизації 

педагогічної діяльності 

вчителя початкової школи 

2. Мовознавчі та 

математичні компетенції 

майбутніх учителів 

початкових класів 

3. Педагогічна 

(асистентська) практика (д) 

1. Актуальні проблеми 

початкової освіти 

Спеціалізація: Середня освіта 

(Мова і література 

(англійська/німецька) 

2.1 Теоретико-технологічні 

підходи до вивчення сучасної 

іноземної мови 

(англійської/німецької) 

Спеціалізація: Інформатика 

2.2 Інформаційно- 

комунікаційні технології в 

освіті і науці 

Спеціалізація: Виховна робота 

в інтернатних закладах 

2.3 Технології організації 

навчально-виховної роботи 

педагога інтернатних закладів 

Педагогічна 

(асистентська) 

30.09.19-

27.10.19 

4 тижні (д) 

 

073 

Менеджмент 

(Управління 

навчальним 

закладом) 

2 UNZ1–M18 

02.09.18 – 

29.09.19 

28.10.19-

08.12.19 
Дипломне 

проектування 

16.12.19-

22.12.19 

09.12.19-

15.12.19 

Атестація 

23.12.19-

29.12.19 

1. Управління фінансово-

економічною діяльністю 

2. Порівняльна 

педагогіка 

3. Практика: 

управлінська практика у 

вищій школі та закладах 

управління освітою (д) 

1. Аудит і оцінювання 

управлінської діяльності 

2. Педагогічний 

менеджмент 

Практика: 

управлінська  

практика у 

вищій школі та 

закладах 

управління 

освітою 

30.09.19-

27.10.19 

4 тижні (д) 

 

Декан педагогічного факультету                                                              В. М. Лабунець 

  



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Ректор________________Копилов С. А. 

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ  

Педагогічного факультету 

Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка 

на І семестр 2019-2020 навчального року 

Напрям 

підготовки/ 

спеціальність 

Курс Група 
Теоретичне 

навчання 

Екзаменаційна 

сесія 
Перелік заліків Перелік екзаменів Практика 

014 Середня 

освіта 

(Образотворче 

мистецтво) 

1 OMx1-B19 
2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 – 

29.12.19 
 

1. Українська мова (за 

професійним спрямуванням) 

2. Історія та культура України 

3. Психологія 

 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

1 ODR1-B19 
2.09.19-

22.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Безпека життєдіяльності 

2. Інформаційні технології в 

мистецькій галузі 

1. Українська мова (за 

професійним спрямуванням) 

2. Історія та культура України 

 

 

014 Середня 

освіта 

(Образотворче 

мистецтво) 

2 OMx1-B18 
2.09.19-

08.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Скульптура і пластична 

анатомія 

2. Зимовий пленер 

1. Композиція  

2. Основи анатомічного 

зображення 

Практика: 

зимовий пленер 

(09.12.19 – 

22.12.19) 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

2 OM1-B18 
2.09.19-

08.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Скульптура і пластична 

анатомія 

2. Зимовий пленер 

1. Композиція  

2. Основи анатомічного 

зображення 

Практика: 

зимовий пленер 

(09.12.19 – 

22.12.19) 



 

 

мистецтво, 

реставрація 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

2 DPM1-B18 
2.09.19-

08.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Навчальна музейно-

ознайомлювальна практика 

1. Композиція  

2. Основи анатомічного 

зображення 

Практика: 

навчальна 

музейно-

ознайомлювальн

а практика 

(09.12.19 – 

22.12.19) 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

2 RTM1-B18 
2.09.19-

08.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Рисунок 

2. Зимовий пленер 

 

1. Композиція  

2. Основи анатомічного 

зображення 

Практика: 

зимовий пленер 

(09.12.19 – 

22.12.19) 

014 Середня 

освіта 

(Образотворче 

мистецтво) 

3 OMx1-B17 
2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Методика викладання 

образотворчого мистецтва 

2. Живопис 

3. Декоративно-прикладне 

мистецтво  

4. Курсова робота з історії 

мистецтва і дизайну(д) 

1. Історія мистецтва і дизайну  

2. Копіювання 

3. Історія ювелірного мистецтва 

4. Декоративна пластика (гіпс, 

кераміка) 

 

 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

3 OM1-B17 
2.09.19-

15.12.19 

16.12.19 – 

29.12.19 

1. Живопис 

2. Курсова робота з історії 

мистецтва і дизайну (д) 

3. Декоративно-прикладне 

мистецтво 

4. Техніки графіки 

5. Основи фотографії 

1. Історія мистецтва і дизайну  

2. Копіювання живописних 

творів мистецтва 

3. Історія ювелірного мистецтва 

 

 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

3 RTM1-B17 
2.09.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

29.12.19 

1. Курсовий проект з 

реставрації живопису (д) 

 

1. Реставрація живопису 

2. Копіювання 

3. Атрибуція творів живопису 

4. Історія ювелірного мистецтва 

 

014.12 

Середня освіта 
4 OMx1-B16 

2.09.19-

03.11.19 

16.12.19 – 

29.12.19 

1. Педагогічна практика (д) 

2. Курсова робота з методики 

1. Види традиційного мистецтва 

2. Музейна справа 

Практика 

Педагогічна 



 

 

(Образотворче 

мистецтво) 

викладання образотворчого 

мистецтва (д) 

3. Художня обробка скла практика 

(04.11.19-

15.12.19) 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

4 OM1-B16 
2.09.19-

10.11.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Фахова практика в музеї 

(д)  

2. Курсова робота  

(Художньо-прикладної 

графіки) (д) 

1. Види традиційного мистецтва 

2. Музейна справа 

Практика 

Фахова 

практика в музеї  

(11.11.19-

22.12.19) 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

4 RTM1-B16 
2.09.19-

22.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Шрифтова графіка 

2. Реставрація поліхромного 

різьблення 

1. Сфрагістика і геральдика 

2. Музейна справа 

 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

4 DPM1-B16 
2.09.19-

22.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Курсова робота з 

декоративно-ужиткового 

мистецтва (д) 

2. Робота в матеріалі (за 

видами ДПМ) 

1. Іконопис 

2. Музейна справа 

 

014 Середня 

освіта 

(Образотворче 

мистецтво) 

1 OMx1-М19 
2.09.19-

22.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Методика наукових 

досліджень 

2. Практикум зі спеціальних 

образотворчих дисциплін 

3. Охорона праці в галузі 

4. Техніки малярства 

1. Аналіз творів образотворчого 

мистецтва 

 

014 Середня 

освіта 

(Образотворче 

мистецтво) 

1 
OMx2-

М19p 

2.09.19-

22.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Методика наукових 

досліджень 

2. Практикум зі спеціальних 

образотворчих дисциплін 

3. Охорона праці в галузі 

4. Техніки малярства 

1. Аналіз творів образотворчого 

мистецтва 

 

014 Середня 

освіта 

(Образотворче 

мистецтво) 

2 OMx1-М18 

2.09.19-

29.09.19–

28.10.19-

08.12.19 

09.12.19 – 

15.12.19 

1. Педагогічна 

(асистентська) практика (д) 

2. Експозиційна діяльність 

1. Практикум зі спеціальних 

образотворчих дисциплін 

2. Сфрагістика і геральдика 

Практика: 

педагогічна 

(асистентська) 

практика 



 

 

(30.09.19-

27.10.19) 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

1 ODR1-М19 
2.09.19-

22.12.19 

23.12.19 – 

29.12.19 

1. Методика наукових 

досліджень 

2. Техніки малярства 

3. Охорона праці в галузі 

 

1. Аналіз творів образотворчого 

мистецтва 

2. Охоронна історико-

культурної спадщини 

 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

2 DPM1-М18 

2.09.19-

29.09.19–

28.10.19-

17.11.19 

09.12.19 – 

15.12.19 

1. Педагогічна 

(асистентська) практика (д) 

2. Фахова практика (д) 

3. Експозиційна діяльність 

1. Декоративно-прикладне 

мистецтво Хмельниччини 

2. Сфрагістика і геральдика 

Практика: 

педагогічна 

(асистентська) 

практика 

(30.09.19-

27.10.19) 

Практика: 

фахова практика 

(18.11-08.12) 

023 

Образотворче 

мистецтво, 

декоративне 

мистецтво, 

реставрація 

2 RTM1-М18 

2.09.19-

29.09.19–

28.10.19-

17.11.19 

09.12.19 – 

15.12.19 

1. Педагогічна 

(асистентська) практика (д) 

2. Фахова практика (д) 

3. Експертна оцінка творів 

мистецтва 

4. Експозиційна діяльність 

1. Сфрагістика і геральдика Практика: 

педагогічна 

(асистентська) 

практика 

(30.09.19-

27.10.19) 

Практика: 

фахова практика 

(18.11-08.12) 

Музичне мистецтво 
014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво) 

1 MM1-B19 
02.09 – 

 15.12.2019 р. 

16.12. - 

29.12.2019 р. 

 1. Українська мова (за проф. 

спрямуванням) 

2. Історія та культура України 

3. Психологія 

 



 

 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво) 

2 МM1-B18 
02.09 –  

22.12.2019 р. 

23.12. - 

29.12.2019 р. 

1. Музично-інструментальні 

дисципліни: 

1) Основний музичний 

інструмент та 

концертмейстерський клас 

2. Додатковий музичний 

інструмент 

3.Вокально-хорові 

дисципліни:  

1) Хоровий клас 

1. Основи акторської 

майстерності вчителя музики 

 

 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво) 

3 MM1-B17 
02.09 –

22.12.2019 р. 

23.12. - 

29.12.2019 р. 

1. Методика музичного 

виховання 

2. Музично-теоретичні 

дисципліни: 

1) Аналіз музичних творів 

3. Музично- інструментальні 

дисципліни:  

1) Основний музичний 

інструмент 

4. Оркестровий клас 

1. Поліхудожні технології на 

уроках музичного мистецтва 

2. Практикум шкільного 

пісенного репертуару 

 

 

 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво) 

 

 

4 

 

 

MM1-B16 

 

 

02.09 –

22.12.2019 р. 

 

 

23.12. - 

29.12.2019 р. 

1. Музично-інструментальні 

дисципліни: 

 1) Основний музичний 

інструмент. 

2) Концертмейстерський 

клас. 

3. Методика викладання 

вокалу. 

4. Методика роботи з 

шкільними творчими 

колективами. 

1. Методика викладання 

музичного мистецтва в 

спеціалізованих навчальних 

закладах. 

 

 



 

 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво)  

(на основі 

ОКР 

«молодший 

спеціаліст») 

1 
MMms1-

B19  

02.09 – 

 22.12.2019 р. 

23.12. - 

29.12.2019 р. 

 1. Соціально-політичні студії 

 

 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво)  

(на основі 

ОКР 

«молодший 

спеціаліст») 

2 
MMms1-

B18 

02.09 – 

08.12.2019 р. 

23.12. - 

29.12.2019 р. 

1. Музично-інструментальні 

дисципліни: 

1).Оркестровий клас. 

2). Навчальна педагогічна 

практика у спеціалізованих 

навчальних закладах. 

3). Аналіз музичних творів. 

2. Курсова робота з 

методики музичного 

виховання (д) 

1. Методика навчання гри на 

музичному інструменті. 

2. Методика постановки 

голосу. 

Навчальна 

педагогічна 

практика у 

спеціалізованих 

навчальних 

закладах. 

(09.12-22.12) 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво) 

1 
MM1-

M19 

02.09 – 

22.12.2019 р.   

23.12. - 

29.12.2019 р. 

1. Методика наукових 

досліджень 

2. Методика викладання 

музичних дисциплін у вищій 

школі 

3. Охорона праці в галузі 

1.  Музична психологія 

 

 

014 Середня 

освіта 

(Музичне 

мистецтво) 

2 
MM1-

M18 

02.09 – 

29.09.2019 р. 

 

28.10 – 

01.12.2019 р.  

02.12. - 

08.12.2019 р. 

 
 

1. Педагогічна 

(асистентська) практика (д) 

2. Практикум роботи з 

народно-інструментальними 

колективами 

3. Практикум роботи з 

вокально- хоровими 

колективами 

4. Історія вокально-хорового 

виконавства  України 

1. Виконавська майстерність з 

фаху 

2. Історія інструментального 

виконавства  

Педагогічно 

(асистенська) 

практика 

30.09 — 27.10.19 

р. 

 

Декан педагогічного факультету                                                              В. М. Лабунець 

 


